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ATASSUT INATSISARTUNI 

ATASSUT      20.10.2015 

Paninnguaq M. Kruse     UKA 2015/149 

 

Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx af xx. xx 2015 om næring. 

(Naalakkersuisoq for Erhverv, Arbejdsmarked, Handel og Udenrigsanliggender) 

 

Der er tidligere blevet fremsendt forslag der kan siges at have en tæt tilknytning til dette forslag og 

det drejer sig om Konkurrenceloven som Inatsisartut vedtog under forårssamlingen i 2014 og under 

denne efterårssamling er vi i gang med behandlingen af forslaget til Inatsisartutlov om 

markedsføring og mærkning som er fremsat af Naalakkersuisut.  

 

Vi mener i ATASSUT, at det er nødvendigt for at sikre at der en harmonisk fremdrift at relaterede 

forslag opdateres, så disse kan følge den udvikling af rammerne for der er i samfundet omkring 

skabelse arbejdspladser og ikke mindst på forbruger- og konkurrence området. 

 

Hvis ikke der er konkurrence, er der heller ikke noget billigere valg. Konkurrence kan skabe 

udvikling i vort land. Det indeværende forslag vil være med til at skabe muligheder for at vort lands 

borgere kan udvikle sig mere frit, ved at man fjerner særlige tilladelser, men kommer i stedet ind på 

afsætning af varer, og det mener vi er den passende løsning og man kan forestille sig at det vil 

medføre fremgang. På den måde vil det komme forbrugerne til gavn og med de nye muligheder for 

afsætning, vil udbudet blive større og mulighed for flere muligheder. 

 

Og med de fremhævede eksempler vil man dermed være med til at sikre arbejdspladser gennem 

loven som man særligt skal lægge mærke til og hvad angår arbejdspladser indenfor vores ressourcer 

olie og mineraler, vil der ske en sikring af prioritering af lokal arbejdskraft.  

 

Med henblik på vores deltagelse i den globale udvikling så er forslaget til lov støtteværdigt, da den 

giver frihed til at vort lands borgere kan udvikle deres liv og tage udviklingen i egen hånd. 

 

Fra ATASSUT støtter vi forslaget i dens nuværende udformning, og indstiller derfor forslaget til 

viderebehandling.  

 

Tak! 


